岩手県知事　達増　拓也　あて

ふりがな

ＦＡＸ

円

２　寄附対象事業を選択　○印をご記入ください。　　※プルダウンリストで○を選択できます。

○ ←○印記入例

「いわて産業人材奨学金返還支援基金」に活用

「岩手の農林水産業を応援」に活用

「いわての世界遺産保存・活用」に活用

「海洋ごみ対策」に活用

　 　 「いわて社会貢献・復興活動支援基金」に活用

　 「ILCプロジェクト」に活用

Ⅱ　分野別に応援したい

「文化芸術・スポーツ振興」に活用 「関係人口創出・拡大」に活用

「若者・女性の活躍支援」に活用 「いわてまるごと交流促進」に活用

イ　岩手をデジタル先進地にしたい ウ　持続可能なグリーン社会を実現したい

Ⅲ　特定の課題への対応を応援したい

３　返礼品の受領について　返礼品が不要の方は、□に✔印を付してください。

４　支払い方法を選択　内容をご確認のうえ、項目に○印をご記入ください。　　　※プルダウンリストで○を選択できます。

※クレジットカード等での納付をご希望の方は、下記ポータルサイトから、直接お手続をお願いします。（本申出書は不要です。）

「ふるなび」 https://furunavi.jp/municipal_single.aspx?municipalid=10003
「auPAYふるさと納税」https://furusato.wowma.jp/030007/

５　自由記載欄 〔 〕

（どちらかに○）

団体（法人）・ 個人
お名前

【必須】

メールアドレス

電話番号【必須】

日

(16)

(15)

(14)

(13)

「新型コロナウイルス感染症対策」に活用

(31)

Ⅳ　その他（Ⅰ～Ⅲ以外）

(28)

(29)

(26)「保健・医療・福祉充実」に活用

(27)「ふるさとの未来を担う人づくり」に活用

(25)

(33)希望する内容を右欄に記載

(24)

「子どもの居場所づくり応援」に活用

(5) 「動物愛護・適正飼養の普及啓発」に活用

(6) 「子どもたちの夢を応援！いわての教育の充実」に活用

(1) 「いわての学び希望基金」に活用

(2) 「東日本大震災津波伝承館の運営」に活用

(3) 「いわて子どもの森遊具充実」に活用

(10) 「県民の足となる地域公共交通の維持・確保」に活用

(11) 「大規模自然災害に備えた津波防災体制づくり」に活用

ご住所
【必須】

ふるさと岩手応援寄付申出書

ご連絡先

(17)

(7) 「岩手県立大学　未来創造応援プロジェクト」に活用

(8) 「グローバル人材の育成」に活用

(4)

Ⅰ　具体的な事業を応援したい

　岩手県を応援するため、下記のとおり寄附を申し出ます。

１　寄附金額

(12)

「伝統工芸産業、漆産業、アパレル産業支援」に活用

「社会インフラを支える建設業の担い手確保を支援」に活用

現金書留 　岩手県庁ふるさと振興部地域振興室までご送金ください。

　返礼品の受領を希望しない　（御礼状は全員にお送りします。）

指定口座への振込
※恐縮ですが、振込手数料は寄
附者様にてご負担をお願いいた

します。

(18)

(19)

【県央・県南ゾーン】北上川流域を働きやすく暮らしやすいゾーンにしたい

　県内をゾーンごとに応援したい

(20)

(9) 「三陸鉄道の支援」に活用

(21)【沿岸ゾーン】三陸地域を多くの人が集まるゾーンにしたい

【県北ゾーン】北いわてをＳＤＧｓの先進地にしたい(22)

(23)「魅力あるふるさとづくり」に活用

ア　「住みたい、働きたい、帰りたい」岩手をつくりたい

(32)

(30)

(個人の場合、どちらかに○)ワンストップ特例申請

希望する　・　希望しない

【金融機関名】岩手銀行（0123）　【支店名】県庁支店（009）
【口座種別】普通　　【口座番号】2011816
【口座名義】ふるさと岩手応援寄付　岩手県会計管理者　（フルサトイワテオウエンキフ）

県が発行する納付書 　納付書は住所、氏名、金額が入ったものです。　※白紙での発行や手書き修正はできません。

　〒
生年月日
【必須】

年 月

「ふるさとチョイス」 https://www.furusato-tax.jp/city/product/03000　 「楽天ふるさと納税」 https://www.rakuten.co.jp/f030007-iwate/
「さとふる」 https://www.satofull.jp/pref-iwate/

岩手県の窓口
　岩手県庁ふるさと振興部地域振興室、各広域振興局経営企画部の窓口、又は県外事務所（東京、大阪、
名古屋、福岡）の窓口で直接納付してください。

〒020-8570  岩手県盛岡市内丸10-1 岩手県ふるさと振興部地域振興室

電話：019-629-5184 FAX：019-629-5254 メールアドレス：AB0007@pref.iwate.jp

ふるさと岩手応援寄付は、「希望郷いわて」を実現するための事業に充てられます。（詳しくは裏面をご覧くだ

お問い合わせ・申込窓口

ふるさと岩手応援寄付　寄附対象事業の内容について

寄付金の使途

被災地の子どもたちが社会に出るまでに必要な「暮らし」と「学び」の支援

震災の事実と教訓を伝承するための常設展示の更新や企画展示の開催を推進

一戸町にある大型児童館「いわて子どもの森」の遊具の更新・拡充

子ども食堂など食事や交流、活動を通じた「子どもの居場所」の立ち上げを支
援

動物愛護の意識を高める普及啓発の取組や、飼養動物の返還・譲渡を推進

大学等進学支援や県立高校の部活動用品等の備品などの購入に活用

岩手県立大学の地域課題解決など地域の未来創造に貢献する取組を推進

高校生の海外派遣や大学生の海外留学を支援し、国際化に貢献する人材を育成

地域住民や観光客の足として欠かせない三陸鉄道の更なる利用促進に活用

県民の足となる広域バス路線や鉄道の維持・確保などに活用

沿岸市町村における地震・津波対策の支援等に活用

将来の本県産業を担うリーダーとなる人材を確保するため、岩手で暮らし働き
たい若者の奨学金返還を支援

岩手ならではの産業の経営力向上に向けた取組の支援

岩手の農林水産業の人材育成や農林水産業の振興などの取組を推進

世界遺産を通じた教育活動や世界遺産の保存管理などの取組を推進

プラスチックの削減や海岸漂着物の円滑な処理、環境保全などの取組

建設業の担い手確保のための情報発信等に活用

非営利団体による復興・被災者支援活動などの活動費助成

国際リニアコライダー（ILC)の実現に向けた情報発信や調査研究の展開

(20)
第４次産業革命技術の導入などを通じて、北上川流域を働きやすく暮らしやす
いゾーンにする取組に活用

(21) 三陸地域の多様な魅力を発信して、国内外との交流を活発化させる取組に活用

(22) 北いわての豊富な資源を活用した先進的な地域づくりの取組に活用

(23) 「魅力あるふるさとづくり」に活用 にぎわいのあるまちづくり、多様な自然環境の保全の取組

(24) 「文化芸術・スポーツ振興」に活用 文化芸術活動の活性化、スポーツ振興による地域活性化の取組

(25) 「若者・女性の活躍支援」に活用 若者たちが躍動する地域づくり、女性の活躍支援の取組

(26) 「保健・医療・福祉充実」に活用 医療・福祉・介護の充実のための基盤整備、県民の健康増進の取組

(27) 「ふるさとの未来を担う人づくり」に活用 教育、人材の育成、生涯学習のための環境づくりの取組

(28) 「関係人口創出・拡大」に活用 いつでも、どこでも岩手とつながる環境の整備の取組

(29) 「いわてまるごと交流促進」に活用 岩手と国内外の人々との交流が広がる地域づくりの取組

企業の生産性向上、スマート農林水産業の推進、医療・子育てサービスの利便
性向上、安全・安心な暮らしの確保など、デジタル化の推進に活用

水素利活用、再生可能エネルギーの導入促進、森林整備や県産木材利用の促進
など、グリーン社会の実現に向けた取組に活用

「新型コロナウイルス感染症対策」に活用
新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止と社会経済活動の回復に向けた
様々な事業に活用

Ⅰ　具体的な事業を応援したい

寄付項目名

(1) 「いわての学び希望基金」に活用

(2) 「東日本大震災津波伝承館の運営」に活用

(3) 「いわて子どもの森遊具充実」に活用

(4) 「子どもの居場所づくり応援」に活用

(5) 「動物愛護・適正飼養の普及啓発」に活用

(6) 「子どもたちの夢を応援！いわての教育の充実」に活用

(7) 「岩手県立大学　未来創造応援プロジェクト」に活用

(8) 「グローバル人材の育成」に活用

「いわての世界遺産保存・活用」に活用

(9) 「三陸鉄道の支援」に活用

(11) 「大規模自然災害に備えた津波防災体制づくり」に活用

(12) 「いわて産業人材奨学金返還支援基金」に活用

(10) 「県民の足となる地域公共交通の維持・確保」に活用

(13) 「伝統工芸産業、漆産業、アパレル産業支援」に活用

(14) 「岩手の農林水産業を応援」に活用

(15)

(32)

「住みたい、
　働きたい、
　帰りたい」

岩手を
つくりたい

【沿岸ゾーン】三陸地域を多くの人が集まる
ゾーンにしたい

【県北ゾーン】北いわてをＳＤＧｓの先進地に
したい

Ⅱ　分野別に応援したい

(31) 持続可能なグリーン社会を実現したい

Ⅲ　特定の課題への対応を応援したい

(16) 「海洋ごみ対策」に活用

【県央・県南ゾーン】北上川流域を働きやすく
　暮らしやすいゾーンにしたい

(30) 岩手をデジタル先進地にしたい

県内を
ゾーンごとに
応援したい

(19) 「ILCプロジェクト」に活用

(17) 「社会インフラを支える建設業の担い手確保を支援」に活用

(18) 「いわて社会貢献・復興活動支援基金」に活用